
 

 
 

_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Geografia 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 11, DE 13 DE MAIO DE 2020 

Homologação do resultado final 

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR VISITANTE no âmbito do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA da 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, conforme 

disposições do Edital PROPP nº 11, de 16 de março de 2020 e Edital Suplementar do 

Programa de Pós-Graduação em Geografia, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o resultado final: 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Ivani Ferreira de Faria 8,95 1º 

Rodrigo Giraldi Cocco 8,57 2º 

Dayana Aparecida Marques de Oliveira Cruz 5,21 3º 

Ana Paula de Moura Varanda 5,14 4º 

Roberto Mauro da Silva Fernandes 4,86 5º 

Guilherme Magon Whitacker 4,71 6º 

Yanci Ladeira Maria 3,68 7º 

 
 
 

 
Prof. Dr. Edvaldo Cesar Moretti 

Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seletivo Simplificado para Contratação 
de Professor Visitante do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

 

mailto:ppgg@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

